Местная администрация

Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ № 78

Гороховая ул., д. 48, Санкт-Петербург, 191023

Тел./факс (812) 310-88-88, E-mail: momo78.ms@gmail.com  E-mail: msmo78@mail.ru
ИНН 7840310716 КПП 784001001 ОКПО 74844529

ОГРН 1057810006836  ОКОГУ 32100
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20.04.2020 г.                                                                                                                         № 23-р
Об утверждении акта по результатам проведения контрольного мероприятия

«проверка соответствия муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, влекущих возникновение расходных обязательств муниципального образования, расходным обязательствам Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2020 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком осуществления полномочий органом внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному контролю, утвержденным постановлением Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 № 78 от 28.05.2014 № 71-А, планом работы Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 по осуществлению контрольных мероприятий на 2020 год, утвержденным распоряжением Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 от 05.11.2019 № 65-р, с учетом изменений, внесенных распоряжением Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 05.02.2020 № 8-р
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить прилагаемый к настоящему распоряжению акт по результатам проведения контрольного мероприятия «проверка соответствия муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, влекущих возникновение расходных обязательств муниципального образования, расходным обязательствам Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2020 год» от 17 апреля 2020 года.
2. Общему отделу Местной администрации обеспечить размещение на официальном сайте Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 в информационно-телекоммуникационной сети Интернет документов, предусмотренных пунктом 1 настоящего распоряжения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Главу Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 Дружинину Ю.Н.
Глава Местной администрации

Внутригородского Муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78                                                 Ю.Н. Дружинина

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78

191023, Санкт-Петербург, ул. Гороховая, 48; телефон/факс: (812) 310-88-88;

E-mail: msmo78@mail.ru; официальный сайт: www.momo78.ru
                                                                                  УТВЕРЖДАЮ

                                                                 Глава Местной администрации МО МО № 78

                                                                 _______________________ Ю.Н. Дружинина

                                                                 «____»_______________2020 г.

АКТ

по результатам проведения контрольного мероприятия

«Проверка соответствия муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, влекущих возникновение расходных обязательств муниципального образования, расходным обязательствам Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2020 год»

в отношении Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 и Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78
	191023, г. Санкт-Петербург,

ул. Гороховая, д. 48

(место составления акта)
	«17» апреля 2020 г.                                                                                 (дата составления акта)

______13:00______

(время составления акта)

В соответствии с Порядком осуществления полномочий органом внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному контролю, утвержденным постановлением Местной администрации Внутригородского Муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 (далее – Местная администрация МО МО № 78) от 28.05.2014 № 71-А, планом работы Местной администрации МО МО № 78 по осуществлению контрольных мероприятий на 2020 год, утвержденным распоряжением Местной администрации МО МО № 78 от 05.11.2019 № 65-р, с учетом изменений, внесенных распоряжением Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 05.02.2020 № 8-р, комиссией в составе: руководителя финансово-бюджетного отдела Кузьминой Е.А. (председатель комиссии), главного бухгалтера Бородиной Е.А., ведущего специалиста финансово-бюджетного отдела Ягодинской Е.Ю., в период с 30 марта по 17 апреля 2020 года (15 рабочих дней) на основании распоряжения Местной администрации МО МО № 78 от 27.03.2020 № 19-р была проведена плановая проверка соответствия муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, влекущих возникновение расходных обязательств муниципального образования, расходным обязательствам Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2020 год (далее также - контрольное мероприятие, проверка) в отношении Местной администрации МО МО № 78 (ИНН 7840310716) и Муниципального совета МО МО № 78 (7825404367).
Предмет проверки:  правовые акты, регламентирующие, определяющие  и устанавливающие расходные обязательства Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 (ВМО МО № 78), муниципальные правовые акты, регламентирующие ведение реестра расходных обязательств.
Цель проверки:
- соответствие принятых расходных обязательств Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 нормативно правовым актам органов местного самоуправления по вопросам местного значения;

- наличие муниципального правового акта, регламентирующего ведение реестра расходных обязательств, соблюдение Порядка ведения реестра расходных обязательств.
Форма проведения проверки: плановая камеральная проверка.
При проведении проверки комиссия руководствовалась следующими нормативными документами:

Бюджетным Кодексом Российской Федерации;

Законом Санкт-Петербурга от 29.11.2019 № 614-132 «О бюджете Санкт-Петербурга на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (статья 20 Закона об утверждении Перечня расходных обязательств внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, вытекающих из полномочий по вопросам местного значения, определенных законами Санкт-Петербурга  в соответствии с Приложением 16 Закона);
Распоряжением Правительства Санкт-Петербурга  от 31.12.2010 № 265-р «О форме и порядке представления реестров расходных обязательств  внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга»;

Распоряжения Местной администрации МО МО № 78 от 16.05.2019            № 25-р «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Внутригородского Муниципального образования Муниципального округа         № 78».
Комиссией проведена проверка:

- правомерности принятия расходных обязательств Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 в соответствии с принятыми муниципальными правовыми актами по вопросам местного значения;
- наличие муниципального правового акта, регламентирующего ведение реестра расходных обязательств, соблюдение Порядка ведения реестра расходных обязательств;

- соответствие муниципального правового акта, регламентирующего ведение реестра расходных обязательств действующему законодательству и расходным обязательствам.
В ходе проверки установлено: во Внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2020 год приняты расходные обязательства по вопросам местного значения в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 29.11.2019 № 614-132 «О бюджете Санкт-Петербурга на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов». На каждое обязательство по вопросам местного значения принят нормативно-правовой акт, обуславливающий возникновение расходного обязательства.

Проверенные муниципальные правовые акты МО МО № 78, приведённые в Приложении к настоящему Акту соответствуют действующему законодательству Российской Федерации. Нарушений в ходе контрольного мероприятия не выявлено.

Приложение к Акту: Ведомость расходных обязательств Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2020 год
Заключение комиссии:

Принятые муниципальные правовые акты по вопросам местного значения, влекущих возникновение расходных обязательств муниципального образования, расходным обязательствам Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2020 год соответствуют действующему законодательству Российской Федерации, нарушений не установлено.
Подписи лиц, проводивших проверку:
	Руководитель финансово-бюджетного отдела
Кузьмина Е.А.

	Главный бухгалтер

Бородина Е.А.

	Ведущий специалист финансово-бюджетного отдела

Ягодинская Е.Ю.